
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

 

 

Der Wi
Stadten
 
Kanalb
West 
 
Menge
Steinze
Steinze
Aushub
Verbau
Schäch
Stollen
 
Die Au
hauspla
Format
Verrec
 
Stadtve
Zentral
Submis
Rathau
67059 
 
Der Be
 
Angebo
nungsg
 
Eröffnu
Bieter s
 
Die An
geben.
 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

irtschaftsbetr
ntwässerung

bauarbeiten

enaufstellun
eugrohre DN
eugrohre DN
b   
u   
hte neu DN 1
strecke gesa

usschreibung
atz 20, gege
t abgeholt we
hnungsschec

erwaltung Lu
le Dienste 4-
ssionsstelle 
usplatz 20 
Ludwigshafe

etrag wird auf

ote, bei de
gemäß ausge

ungstermin
sind am Eröf

gebote sind 
 

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Ö

rieb Ludwigs
g und Straße

 in offener B

ng: 
N 400 
N 150 

1200 
amt 

gsunterlagen
en ein Entge
erden oder z
cks über obi

udwigshafen 
-111 

en 

f keinen Fall 

enen die ge
efüllt sind, kö

: 17.04.2012
ffnungstermi

bis zu diese

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Öffentliche A

shafen (WBL
nunterhalt, h

Bauweise u

 
 
 
 
 
 

n können ab
elt von 60,00
zugesandt w
gen Betrag b

zurückersta

eforderten A
önnen zurück

2, um 10.00 
n zugelassen

em Zeitpunkt

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

 
Ausschreibu

 
L), Eigenbetr
hat folgende 

nd teilweise

120 m
130 m
1.200 m
2.100 m
1 Stück
24 m 

b dem 21.03
0 EUR bzw. 

werden nach 
bei der   

attet, selbst w

Anlagen bei 
kgewiesen b

Uhr, im Rat
n. 

t im Rathaus

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

ung Nr. 2012

ieb der Stad
Arbeiten zu 

e Stollenbau

m³ 
m² 
k 

3.2012 beim
65,00 EUR 
schriftlicher A

wenn kein An

Angebotse
bzw. als ungü

haus, 7. OG

s bei der Sub

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und D
(Bereich Öff
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwigs
 
Verantwortlic
 
Ausgabe - N
ausgegeben

2/021 

t Ludwigsha
vergeben: 

u, Alberichs

m Bürgerserv
mit Datei au
Anforderung

ngebot erfolg

röffnung (S
ültig erklärt w

G., Zimmer 7

bmissionsste

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu
fentlichkeitsarbe
ostfach 21 12 25
wigshafen am Rh
shafen.de 

ch: Sigrid K

Nr.: 23/2012
n am:  21. Mär

afen am Rhe

straße, Ludw

vice im Rath
uf CD-Rom 

g unter Beifüg

gt. 

ubmission) 
werden. 

701. 

elle, Zimmer 

erservice im 
er; darüber hinaus 

dwigshafen am 
eit) 
5 
hein 

Karck 

2 
rz 2012 

in, Bereich 

wigshafen-

haus, Rat-
im GEAB- 

gung eines 

nicht ord-

705, abzu-

Rhein 



 

 

Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtent- 
wässerung und Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, 3. OG., Zimmer 335, Frau Schwab, Tel. 
0621/504-6822. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
gez.      gez. 
Peter Lubenau     Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter    Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2012/069 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Kanalbauarbeiten in offener Bauweise, Kanalsanierung in der Karolina-Burger-Straße zwischen 
Florastraße und Erbgasse, Ludwigshafen Stadtteil Mundenheim 
 
Mengenaufstellung: 
Steinzeugrohre DN 400    125 m 
Steinzeugrohre bis DN 150   140 m 
Aushub      720 m³ 
Verbau      1.050 m² 
Schächte neu DN 1200    1 Stück 
Tragdeckschicht 0/16    450 m² 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können ab dem 21.03.2012 beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von 40,00 EUR bzw. 45,00 EUR mit Datei auf CD-Rom im GEAB-Format 
abgeholt werden oder zugesandt werden nach schriftlicher Anforderung unter Beifügung eines Verre-
chnungsschecks über obigen Betrag bei der   
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 



 

 

Angebote, bei denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ord-
nungsgemäß ausgefüllt sind, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 18.04.2012, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtent- 
wässerung und Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, 3. OG., Zimmer 335, Frau Schwab, Tel. 
0621/504-6822. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
gez.      gez. 
Peter Lubenau     Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter    Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2012/070 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein, Bereich Jugendförderung und Erziehungsberatung, hat 
folgende Leistung nach VOL zu vergeben: 
 
Zelte- und Containerausleihe mit Bewachung für die Ferienmaßnahmen - Stadtranderholung 
2012 (vom 9. Juli bis 3. August 2012) - 67059 Ludwigshafen, Große Blies, Bruchwiesenstraße 
 
Für die Stadtranderholung, einer Ferienmaßnahme für Kinder in Ludwigshafen, während der Sommer-
ferien (Aufbau bis 25. Juni abgeschlossen, Abbau ab 15. August 2012) benötigen wir mehrere Zelte in 
verschiedenen Größen und Ausführungen mit Blitzableiter, PVC-Planen, Rampen, Trennwänden, mit 
Fußboden: 
 
5 Messezelte, 1 Pavillonzelt, 1 Toilettencontainer, 2 Bürocontainer, Bewachung. 
 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können ab 21.03.2012 beim Bürgerservice im Rathaus, Rathausplatz 
20, gegen ein Entgelt von 2,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  



 

 

Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
angefordert werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 10.04.2012, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten zwischen 24.00 und 5.00 Uhr nicht errei-
chbar ist. 
 
Weitere Auskünfte erteilen während der Angebotsfrist Ilse Merz (Tel. 0621/504-2866) oder Peter 
Hauenstein (Tel. 0621/504-2876) beim Bereich Jugendförderung und Erziehungsberatung.  
 
gez. 
Professor Cornelia Reifenberg 
Beigeordnete 
 
 
 

Vergabe einer Dienstleistungskonzession 
 
Die Stadt Ludwigshafen – Bereich Schulen und Kindertagesstätten – hat folgende Dienstleistungskon-
zession zu vergeben: 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2012/075 
 
Essensversorgung an den Betreuenden Grundschulen Grundschule Karl-Kreuter-Schule, 
Grundschule Luitpoldschule, Grundschule Niederfeldschule, Grundschule Rupprechtschule, 
Grundschule Schillerschule Oggersheim, Grund- und Realschule plus Ludwigshafen Friesen-
heim und Entdeckertag an der Grundschule Goetheschule Nord in den Schuljahren 2012/2013 
und 2013/2014 (13.08.2012 bis 25.07.2014). 
 
Die Bewerbungsunterlagen können vom 21.03.2012 an beim Bürgerservice, Rathaus, Rathausplatz 
20, gegen ein Entgelt von 5,00 EUR abgeholt oder schriftlich unter Beifügung eines Verrech-
nungsschecks bei der 
 
 
 



 

 

Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
angefordert werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Submissionstermin: 11.04.2012, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG, Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind spätestens bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, Zimmer 705, Submissionsstelle, 
abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte während der Angebotsfrist bei der Abteilung Schulen, Rathaus, Zimmer 1305, Tel. 
0621/504-2462. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Prof. Dr. Reifenberg 
Beigeordnete 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2012/077 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Grünflächen und Friedhöfe, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Sonnenschutzarbeiten, Erweiterung und Sanierung Verwaltungsgebäude Ludwigshafen, Blies-
str. 10 
 
Mengenaufstellung: 
111 Raffstores ca. 1,25 x 1,55 m in vorh. Jalousienkästen einbauen 
evt. Steuerungsanlage 

 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 21.03.2012 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 



 

 

 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 11.04.2012, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Büro matzig-architekten, Hr. Matzig, Fa-
selwiese 8, 67069 Ludwigshafen, Tel. 0621/66 90 945. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
 Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
gez.        gez. 
Peter Lubenau       Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter      Kaufmännischer Werkleiter 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2012/078 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Leistung zu vergeben: 
 
Kanalreinigung und Kanalinspektion im Stadtgebiet Ludwigshafen 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 21.03.2012 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von 10,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 



 

 

zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 12.04.2012, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtentwässerung und 
Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, Haus 1, Zimmer 102,  Herr Stoller, Tel. 0621/504-6831. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
gez.        gez. 
Peter Lubenau       Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter      Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2012/079 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Leistung zu vergeben: 
 
Lieferung von Dienst- und Schutzkleidung, Stadtgebiet Ludwigshafen 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 21.03.2012 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von  15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 



 

 

Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 05.04.2012, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte  während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtentwässerung und 
Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, Haus 3, Zimmer 337, Herr Wutschka Tel. 0621/504-6835. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
gez.        gez. 
Peter Lubenau       Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter      Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2012/082 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Leistung zu vergeben: 
 
Reinigung und Flickarbeiten von Berufskleidung im Stadtgebiet Ludwigshafen 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 21.03.2012 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von 6,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 04.04.2012, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 



 

 

Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtentwässerung und 
Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, Haus 3, Zimmer 337, Herr Wutschka Tel. 0621/504-6835. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
gez.        gez. 
Peter Lubenau       Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter      Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 
Bebauungsplan wird rechtskräftig; 
Bebauungsplan Nr. 542 „Nördlich der Dürkheimer Straße“ 
Stadtteil: Oggersheim 
 
Der Stadtrat der Stadt Ludwigshafen am Rhein hat in seiner Sitzung am 05.03.2012 den Bebauungs-
plan Nr. 542 „Nördlich der Dürkheimer Straße“ gemäß § 10 Abs. 1 des Baugesetzbuches als Satzung 
beschlossen. 
 
Der Geltungsbereich wird, wie in der Planskizze dargestellt, begrenzt: 
Im Süden durch die Dürkheimer Straße 
Im Westen durch die westliche Grenze des Grundstücks mit der Flurstücksnummer 787/6 und die 

gedachte Verlängerung dieser Grenze nach Süden, sowie die westliche Grenze des 
Witschaftsweges mit der Fl.St.-Nr. 744/9 

Im Norden durch die südliche Grenze des Grundstücks mit der Flurstücksnummer 2218 und die 
nördliche Grenze des Grundstücks Fl.-St.-Nr. 752/10 

Im Osten durch die B9 
 
Er ergibt sich außerdem aus dem beigefügten Lageplan. 
 
Der Bebauungsplan wird durch diese amtliche Bekanntmachung gem. § 10 Abs. 3 Baugesetzbuch in 
Verbindung mit § 88 Abs. 6 Landesbauordnung rechtsverbindlich. Er kann zusammen mit der Begrün-
dung während der Dienststunden bei der Stadtplanung, Rathaus, Rathausplatz 20, 3.OG, Raum 301, 
von jedem eingesehen werden. 
 
 
Nach § 215 Abs. 1 Baugesetzbuch sind 
 
1. eine Verletzung der in § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 BauGB bezeichneten Verfahrens- und  

Formvorschriften 



 

 

2. eine
nutz

3. Män
 
unbeac
bei der
Ludwig
den so
Entsch
chteile 
 
Die Fä
Stadtve
Rhein) 
Jahren
ligkeit d
 
Eine V
Abs. 6 
machu
können
fen) ge
24 Abs
Verletz
 
Die Ge
im vere
 
Ludwig
Stadtve
 
gez. 
Klaus D
Beigeo

 

e Verletzung 
zungsplanes
ngel des Abw

chtlich, wenn
r Stadtverwa
gshafen am R
ll, ist darzule
ädigung ver
eingetreten 

lligkeit des A
erwaltung Lu

schriftlich b
 nach Ablauf
des Anspruc

Verletzung de
GemO unbe

ng schriftlich
n, gegenübe
eltend gemac
s. 6 S. 2 Nr.
zung geltend 

emeinde  hat
einfachten Ve

gshafen am R
erwaltung 

Dillinger 
ordneter 

der Vorschr
s unter der Be
wägungsproz

n sie nicht in
altung Ludwi
Rhein) gelte
egen. Entsch
langen, wen
sind. 

Anspruchs ist
udwigshafen
beantragt wir
f des Kalend

ches herbeige

er Verfahrens
eachtlich, we
h unter Beze
r der Stadtv
cht wird. Hat
 2 GemO ge
machen. 

t von der Mö
erfahren aufg

Rhein, den 1

riften über da
erücksichtigu
zesses nach 

nnerhalb von
igshafen am
nd gemacht 
ädigungsber
n die in den 

t dadurch he
 (Bereich St
rd. Der Ents
derjahres, in 
eführt wird (§

s- oder Form
enn sie nicht
eichnung der
erwaltung (B
t jemand die
eltend gema

öglichkeit des
gestellt. 

2.03.2012 

as Verhältnis
ung des § 21
§ 214 Abs. 3

n einem Jah
m Rhein (Ber

worden sind
rechtigte kön
§§ 39 bis 4

erbeizuführen
tadtplanung,

schädigungsa
dem die o.g

§ 44 Abs. 4 B

mvorschriften
t innerhalb e
r Tatsachen
Bereich Stad
e Verletzung 
acht, so kann

s § 13 BauG

 

s des Bebauu
14 Abs. 2 und
3 Satz 2  

r seit Bekan
reich Stadtp
d. Der Sachv
nnen gemäß 
2 Baugesetz

n, dass die L
, Rathauspla
anspruch er
. Vermögens
Baugesetzbu

n der Gemei
eines Jahres
, die eine so

dtplanung, R
von Verfahr

n auch nach

GB Gebrauch

ungsplanes u
d 

nntmachung 
lanung, Rath
verhalt, der d
§ 44 Abs. 3 

zbuch bezeic

Leistung der 
atz 20 in 67
lischt, wenn 
snachteile ein
uch). 

ndeordnung 
 nach dieser
olche Rechts
athausplatz 
rens- und Fo
 Ablauf der 

h gemacht un

und des Fläc

des Bebauu
hausplatz 20
die Verletzun
Baugesetzb

chneten Verm

Entschädigu
7059 Ludwig
 nicht innerh
ngetreten sin

(GemO) ist 
r öffentlichen
sverletzung 
20, 67059 L

ormvorschrift
Jahresfrist j

nd den Beba

chen- 

ungsplanes 
0 in 67059 
ng begrün-

buch 
mögensna-

ung bei der 
shafen am 
halb von 3 
nd, die Fäl-

nach § 24 
n Bekannt-
begründen 

Ludwigsha-
ten nach § 
eder diese 

auungsplan 



 

 

Bekanntgabe der Stadt Ludwigshafen am Rhein 
- gemäß § 3 a Satz 2 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) - 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein gibt als zuständige Genehmigungsbehörde bekannt, 
dass bei der folgenden, im Rahmen des immissionsschutzrechtlichen Genehmigungsverfahrens bean-
tragten Anlage, eine Umweltverträglichkeitsprüfung nicht durchgeführt wird. 
 
Antrag der Fa. BASF SE vom 26.09.2011 zur wesentlichen Änderung der Propylenoxid-Fabrik  
Vorhaben: Kapazitätserhöhung 
 
Standort der Anlage ist das Werksgelände der Antragstellerin, Ludwigshafen am Rhein, Carl-Bosch-
Straße 38, Bau E 301, 302, 310, 311 Anlage-Nr. 05.01, Gemarkung Ludwigshafen, Flurst.-Nr. 
2608/33. 
 
Die gemäß § 1 Abs. 2 der 9. BImSchV im Rahmen der immissionsschutzrechtlichen Genehmigungs- 
verfahren erfolgten Vorprüfungen gemäß § 3 e Abs. 1 Nr. 2 UVPG haben ergeben, dass die Änderun-
gen keine erheblichen nachteiligen Umweltauswirkungen haben können. 
 
Ludwigshafen am Rhein, 20.03.2012 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 


